
                                                                                                                                                                                             

                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   Σέρρες, 11 Σεπτεμβρίου  2024  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                                    Αρ. πρωτ.: 594042 (4222) 
ΓΕΝIKH ΔIEΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Κ.Μ. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΣΕΡΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  :          Κ. Καραμανλή 36 
ΤΑΧ.                          62 110  Σέρρες                                 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:      Τσιφούτης Γεώργιος 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ  :          23213 50349-308-464 
E-MAIL:                     tsifoutis@serres.pkm.gov.gr                                            
                                  koumleli@serres.pkm.gov.gr            
                    
 
ΘΕΜΑ : << ΑΔΕΙΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΣ >>  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη :  

1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/2010 << Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης >> (ΦΕΚ 87 / Τ.Α΄/7-6-10). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226 / Τ.Ά / 27-12-10 ) για την Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας . 

3. Το με αρ. ΦΕΚ Β 4302/30-12-2016 ΄΄ Τροποποίηση του οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας της 
Π.Κ.Μ.. 

4. Την με αριθ. 313/20-1-2017απόφ.Γενικής Δ/νσης Δημόσιας Υγείας της ΠΚΜ << Ανάληψη 
υπηρεσίας Προϊσταμένων & υπαλλήλων της ΠΕ Σερρών >>. 

5. Την υπ΄ αριθμ. 47850(481)/20-1-2022 Απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π. Ε. Σερρών, περί ορισμού 
προσωρινού αναπληρωτή προϊσταμένου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Π.Ε. Σερρών. 

6. Την με αρ. 15485/24-11-2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης επικύρωση 
αποτελεσμάτων ΄΄ περιφερειακών εκλογών 8-10-2023 περιόδου 1-1-2024 έως 31-12-2028). 

7. Την υπ. αρ. 1276/1-12-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί ορκωμοσίας (πρακτικά 14-
12-2023 και 21-12-2023) & εγκατάστασης Περιφερειακών Αρχών (ΑΔΑ:Ψ53846ΜΤΛ6-Δ64). 

8. Την υπ. 1331/23-12-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών για Περιφερειάρχες 
Αντιπεριφερειάρχες & Έπαρχους (ΑΔΑ: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ). 

9. Την αρ. ΓΠΚΜ οικ. 71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ)  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων 
ευθύνης στους  Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας  Κεντρικής Μακεδονίας. 

10. Την αρ. 17255(397) ΦΕΚ / 148Β / 11-1-2024 απόφαση του ΠΚΜ  ΄΄Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Π. Κ. Μ., καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»΄΄. 

11. Τις διατάξεις του αρθ. 22 παρ. 1 έως 9 (αρθ. 56Α) του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ Α΄ 35/23-2-2012) .  
12. Τον ν. 4479/29-6-2017(Α 94) Τροποποιήσεις του ν. 2725/99 (Α 121) και άλλες διατάξεις . 
13. Την με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/23085/3149/734 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 5207/Β/20-

11-2018). 
14. Τις διατάξεις των Νόμων 4603/48Α/14-3-2019 (άρθρα 39 έως 42), 4726/181Α/18-9-2020 (άρθρα 14 

& 15), 4908/52Α/11-3-2022 (άρθρα 26 & 27), 5025/42Α/24-2-2023 (άρθρο 14). 
15. Την με αριθ. 415308/1-9-2022 (ΦΕΚ Β΄ 4602/31-8-2022) ΚΥΑ σχετικά με την παράταση των 

αδειών λειτουργίας έως 31-8-2023. 
16. Το 514989/1-9-2010 ειδικό σήμα λειτουργίας του Ε.Ο.Τ. 

ΑΔΑ: 632Γ7ΛΛ-Ν12



17. Την με αρ. απόφαση 952/2017 (ΑΔΑ:6Π8ΒΩ10-Φ4Ω) κατηγοριοποίηση Αυτοκινητοδρομίου 
Σερρών στην ομάδα Η , από τον Δήμο Σερρών.  

18. Το με αρ.1006 Φ.701.24/ 9-6-2021 πιστοποιητικό ενεργητικής πυροπροστασίας με ισχύ έως 9-6-
2026. 

19. Την με αρ. 264/27-4-2024 βεβαίωση & παραχώρηση του ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΙΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΑΕ 
ΟΤΑ, για το ΠΣΚ 13,14 & 15 /9/2024, στην ΄΄ΛΕΝΟΕ΄΄ 

20. Την με αρ. 2791/20-8-2024   έγκριση  καταλληλόλητας – αγώνων, βεβαίωση της ΟΜΑΕ. 
21. Την   με αρ.154/26-8-2024 έγκριση  καταλληλόλητας – αγώνων,  βεβαίωση της ΑΜΟΤΟΕ 
22. Την από 27-8-2024  υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου (πρόεδρος) της ΄΄ΛΕΣΧΗ 

ΝΤΡΑΚΣΤΕΡ ΟΔΗΓΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ΄΄ (ΛΕΝΟΕ), ότι θα τηρηθούν οι προδιαγραφές και οι 
κανονισμοί ασφαλείας που αφορούν το χώρο διεξαγωγής των αγώνων. 

23. Την με αριθ. πρωτ. 594042(4222)/28-9-2024 αίτηση του αθλητικού σωματείο ΄΄ΛΕΣΧΗ 
ΝΤΡΑΓΚΣΤΕΡ ΟΔΗΓΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΛΕΝΟΕ)΄΄.          

 
Αποφασίζουμε 

 
Την χορήγηση άδειας διεξαγωγής μηχανοκίνητων αγώνων με την ονομασία ΄΄4ος 

Πρωταθληματικός DRAG RACING - DRAGSTER Αγώνας Αυτοκινήτων & Μοτοσυκλετών 
2024΄΄ στον φορέα «ΛΕΣΧΗ ΝΤΡΑΚΣΤΕΡ ΟΔΗΓΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΛΕΝΟΕ)», όπως παρακάτω: 

Παρασκευή  13 Σεπτεμβρίου  2024,  από ώρες 8:00 έως 20:00.  
Σάββατο       14 Σεπτεμβρίου 2024,  από ώρες 8:00 έως 20:00 
Κυριακή       15 Σεπτεμβρίου 2024,  από ώρες  8:00 έως 20:00. 
Oι αγώνες θα διεξαχθούν στο Αυτοκινητοδρόμιο Σερρών, με την έγκριση των (αντίστοιχων 

ομοσπονδιών) ΟΜΑΕ & ΑΜΟΤΟΕ και τηρουμένων των προϋποθέσεων των ανωτέρω σχετικών.  
Κατά τη διεξαγωγή των ανωτέρω αγώνων, απαιτείται η εφαρμογή των οδηγιών σχετικά με τις 

καιρικές συνθήκες από την Ελληνική Μετεωρολογική Υπηρεσία (Ε.Μ.Υ.) και την Γενική 
Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας, ώστε να μη μπει σε κίνδυνο η ασφάλεια (αγωνιζομένων - 
θεατών) των εμπλεκόμενων. 

Ο διοργανωτής θα πρέπει να λάβει όλα τα αναγκαία μέτρα ασφαλείας, τάξης και πρώτων 
βοηθειών (ΕΚΑΒ – ΙΑΤΡΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ - ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ - Π.Υ. - ΕΦΟΡΙΑ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  κ.λπ.). 

Σημείωση: Η ως άνω απόφαση χορηγείται με την επιφύλαξη των όρων των εκάστοτε 
υγειονομικών πρωτοκόλλων, καθώς και των όρων που αναφέρονται στα αγωνιστικά πρωτόκολλα 
των αντίστοιχων Ομοσπονδιών ή διοργανώτριας αρχής, που έχουν  κατατεθεί και εγκριθεί από την 
αρμόδια Υγειονομική Επιστημονική Επιτροπή της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού (Γ.Γ.Α.) και 
του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.). 

Σε περίπτωση αλλαγής των ημερομηνιών ή ωρών διεξαγωγής των αγώνων (άδεια λειτουργίας του 
χώρου διεξαγωγής σε ισχύ σχετικό 16), θα πρέπει να ενημερώσετε εγγράφως την Αστυνομική 
Διεύθυνση Σερρών – Α.Τ. Σερρών και τον ιδιοκτήτη (ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΙΟ ΣΕΡΡΩΝ ΑΕ ΟΤΑ) 
της εγκατάστασης . 

Η αρχή που χορηγεί την άδεια δεν φέρει καμία ευθύνη για οτιδήποτε συμβεί πριν, κατά την 
διάρκεια  και μετά από τους  αγώνες. 

                                                             
              

                                                                                Ο   Αν. Προϊστάμενος της Διεύθυνσης                                              
                                                                                                                                  

 
 
 

                                                                           Αναστασιάδης  Αναστάσιος   
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ 
1. Λ.Ε.Ν.Ο.Ε.  
2. Διεύθυνση Αστυνομίας Σερρών 

ΑΔΑ: 632Γ7ΛΛ-Ν12


		2024-09-11T13:03:01+0300
	Athens




